
UCHWAŁA NR IV/41/2019
RADY MIEJSKIEJ GMINY DOBRZYCA

z dnia 22 lutego 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2019 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) i art. 212, art. 214 - 215, 
art. 222 - 223, art. 235 - 237, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr III/32/2018 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na 2019 r. zmienionej: 

- zarządzeniem nr SG.0050.3.2019 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 30 stycznia 2019 r.,

 wprowadza się następujące zmiany:

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 185.000,00 zł do kwoty 33.512.862,00 zł w tym:

- dochody bieżące: 33.362.862,00 zł,

- dochody majątkowe: 150.000,00 zł.

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują:

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie: 9.481.397,00 zł,

- dochody z tytułu wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 65.100,00 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały,

- dotacje celowe otrzymane z powiatu na inwestycje i zakup inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego: 150.000,00 zł.

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 185.000,00 zł do kwoty 34.514.062,00 zł, 
w tym:

- wydatki bieżące: 31.268.586,24 zł,

- wydatki majątkowe (zgodnie z załącznikiem nr 4): 3.245.475,76 zł. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują:

- wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie: 
9.481.397,00 zł,

- wydatki na przeciwdziałanie alkoholizmowi i przeciwdziałanie narkomanii: 65.100,00 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały,

- wydatki na realizację zadań na podstawie porozumień pomiędzy jednostkami samorządu 
terytorialnego: 150.000,00 zł (zgodnie z załącznikiem nr 3)

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Dobrzyca.

1) Zm. z 2018 r. poz. 62, 1000, 1366, 1669 i 1693

Id: 0916196C-4FF4-4D2F-8E8C-58A285C3D920. Podpisany Strona 1 z 2



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Witalis Półrolniczak

Id: 0916196C-4FF4-4D2F-8E8C-58A285C3D920. Podpisany Strona 2 z 2



Załącznik nr 1 do uchwały nr IV/41/2019

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca

z dnia 22 lutego 2019 r.

DOCHODY

Dział Rozdział Paragra
f

Treść Przed 
zmianą

Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 0,00 150 000,00 150 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 150 000,00 150 000,00

6620

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

0,00 150 000,00 150 000,00

801 Oświata i wychowanie 403 915,00 35 000,00 438 915,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 35 000,00 35 000,00

0670

Wpływy z opłat za korzystanie 
z wyżywienia w jednostkach realizujących 
zadania z zakresu wychowania 
przedszkolnego

0,00 35 000,00 35 000,00

Razem: 33 327 862,00 185 000,00 33 512 862,00

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Witalis Półrolniczak

Id: 0916196C-4FF4-4D2F-8E8C-58A285C3D920. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr IV/41/2019

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca

z dnia 22 lutego 2019 r.

WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 2 049 916,50 125 000,00 2 174 916,50

60014 Drogi publiczne powiatowe 288 000,00 150 000,00 438 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 125 000,00 150 000,00 275 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 314 516,50 -25 000,00 1 289 516,50

4300 Zakup usług pozostałych 300 000,00 -25 000,00 275 000,00

710 Działalność usługowa 154 500,00 0,00 154 500,00

71004 Plany zagospodarowania 
przestrzennego 154 500,00 0,00 154 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 147 500,00 -2 000,00 145 500,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów 
jednostek samorządu 
terytorialnego

0,00 2 000,00 2 000,00

750 Administracja publiczna 3 822 605,00 0,00 3 822 605,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 2 971 579,00 0,00 2 971 579,00

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 20 000,00 25 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 208 000,00 -25 000,00 183 000,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów 
jednostek samorządu 
terytorialnego

10 000,00 5 000,00 15 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 29 600,00 0,00 29 600,00

4190 Nagrody konkursowe 0,00 5 000,00 5 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 000,00 -5 000,00 9 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa 298 112,62 0,00 298 112,62

75412 Ochotnicze straże pożarne 291 112,62 0,00 291 112,62

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 000,00 -5 000,00 33 000,00

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 10 000,00 15 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 -5 000,00 15 000,00

801 Oświata i wychowanie 10 097 753,08 35 000,00 10 132 753,08

80101 Szkoły podstawowe 5 831 971,00 0,00 5 831 971,00

4270 Zakup usług remontowych 55 000,00 -25 000,00 30 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 -4 800,00 25 200,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów 
jednostek samorządu 
terytorialnego

0,00 4 800,00 4 800,00

80110 Gimnazja 981 500,00 -1 700,00 979 800,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 88 000,00 -1 700,00 86 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 -2 700,00 17 300,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów 
jednostek samorządu 0,00 2 700,00 2 700,00

Id: 0916196C-4FF4-4D2F-8E8C-58A285C3D920. Podpisany Strona 1 z 2



terytorialnego
80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 201 756,00 61 700,00 263 456,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 11 700,00 1 400,00 13 100,00

4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 21 600,00 300,00 21 900,00

4220 Zakup środków żywności 24 000,00 35 000,00 59 000,00

6060 Wydatk na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 0,00 25 000,00 25 000,00

80149

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego

115 778,00 0,00 115 778,00

4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 35 000,00 -1 000,00 34 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 1 000,00 1 000,00

900 Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 3 162 406,31 0,00 3 162 406,31

90002 Gospodarka odpadami 
komunalnymi 1 303 000,00 0,00 1 303 000,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 5 000,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 170 000,00 -5 000,00 1 165 000,00

90095 Pozostała działalność 296 156,31 0,00 296 156,31

4430 Różne opłaty i składki 200 000,00 -200 000,00 0,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów 
jednostek samorządu 
terytorialnego

0,00 200 000,00 200 000,00

926 Kultura fizyczna 470 165,00 25 000,00 495 165,00

92605 Zadania w zakresie kultury 
fizycznej 456 198,59 5 000,00 461 198,59

4190 Nagrody konkursowe 0,00 25 000,00 25 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 000,00 -25 000,00 20 000,00

4270 Zakup usług remontowych 2 110,59 10 000,00 12 110,59

4300 Zakup usług pozostałych 50 500,10 -10 000,00 40 500,10

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 175 587,90 5 000,00 180 587,90

92695 Pozostała działalność 13 966,41 20 000,00 33 966,41

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 13 966,41 20 000,00 33 966,41

Razem: 34 329 062,00 185 000,00 34 514 062,00

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Witalis Półrolniczak

Id: 0916196C-4FF4-4D2F-8E8C-58A285C3D920. Podpisany Strona 2 z 2



Załącznik nr 3 do uchwały nr IV/41/2019

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca

z dnia 22 lutego 2019 r.

WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ W RAMACH ZAWARTYCH POROZUMIEŃ

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 0,00 150 000,00 150 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 150 000,00 150 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 150 000,00 150 000,00

Razem: 0,00 150 000,00 150 000,00

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Witalis Półrolniczak

Id: 0916196C-4FF4-4D2F-8E8C-58A285C3D920. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik nr 4 do uchwały nr IV/41/2019

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca

z dnia 22 lutego 2019 r.

WYDATKI MAJĄTKOWE

Dział Rozdział Paragra
f

Treść Przed 
zmianą

Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 1 315 516,50 150 000,00 1 465 516,50

60014 Drogi publiczne powiatowe 288 000,00 150 000,00 438 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 125 000,00 150 000,00 275 000,00

Przebudowa istniejącego chodnika wraz 
z remontem kanalizacji deszczowej w ciągu 
dr.powiatowej nr 4173P etap II

100 000,00 150 000,00 250 000,00

801 Oświata i wychowanie 310 000,00 25 000,00 335 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 310 000,00 25 000,00 335 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 25 000,00 25 000,00

Zakup samochodu na realizację 
wieloletniego rządowego programu pn. 
"Posiłek w szkole i w domu"

0,00 25 000,00 25 000,00

926 Kultura fizyczna 189 554,31 25 000,00 214 554,31

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 175 587,90 5 000,00 180 587,90

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 175 587,90 5 000,00 180 587,90

Zagospodarowanie terenu boiska 
sportowego w Karminku 11 000,00 5 000,00 16 000,00

92695 Pozostała działalność 13 966,41 20 000,00 33 966,41

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 13 966,41 20 000,00 33 966,41

Zagospodarowanie działki nr 314 13 966,41 20 000,00 33 966,41

Razem 3 045 475,76 200 000,00 3 245 475,76

 

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Witalis Półrolniczak

Id: 0916196C-4FF4-4D2F-8E8C-58A285C3D920. Podpisany Strona 1 z 1



UZASADNIENIE

do uchwały nr IV/41/2019 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 22 lutego 2019 r.

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2019 rok.

1) w załączniku majątkowym: dodaje się nowe zadanie p.n. "Zakup samochodu na realizację

wieloletniego rządowego programu pn. "Posiłek w szkole i w domu" w dz. 801 rozdz. 80148 §

6060 na kwotę 25.000,00 zł; jednostka realizująca: Zespół Szkół Publicznych w Dobrzycy,

2) w związku ze składanymi wnioskami na realizacje projektów w ramach IX edycji konkursu

"Pięknieje wielkopolska wieś" w miejscowości Galew i Karminek zwiększa się zadanie p.n.

"Zagospodarowanie działki nr 314" o kwotę 20.000,00 zł oraz zadanie p.n. "Zagospodarowanie terenu

boiska sportowego w Karminku" o kwotę 5.000,00 zł,

3) w związku z prowadzeniem stołówki szkolnej w Zespole Szkół Publicznych w Dobrzycy zwiększa

się dochody z tytułu opłat za wyżywienie o kwotę 35.000,00 zł oraz wydatki w rozdz. 80148 §

4220 o kwotę 35.000,00 zł,

4) Powiat Pleszewski uchwałą nr IV/22/2019 z dnia 31.01.2019 r. przyznał dotację na realizację

zadania p.n. "Przebudowa istniejącego chodnika wraz z remontem kanalizacji deszczowej w ciągu

drogi powiatowej nr 4173, Etap III" w kwocie 150.000,00 zł - w rozdz. 60014,

5) ponadto w celu prawidłowej realizacji budżetu dokonano przeniesień wydatków pomiędzy

działami, rozdziałami, paragrafami.

  

Przewodniczący Rady Miejskiej

Witalis Półrolniczak 

Id: 0916196C-4FF4-4D2F-8E8C-58A285C3D920. Podpisany Strona 1 z 1




